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Revisionsrapport: Brottsförebyggande arbete

KPMG har på uppdrag av Salems kommuns förtroendevalda revisorer granskat kommunens 
brottsförebyggande arbete. Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2022.

Vår sammanfattande bedömning utifrån granskningens syfte är att det brottsförebyggande arbetet i 
Salems kommun bedrivs på ett i huvudsak ändamålsenligt sätt. Arbetet med att förebygga brott 
beskrivs och genomförs i praktiken i linje med den samverkansöverenskommelse som slutits mellan 
LPO Södertälje och kommunen. Fokus för överenskommelsen är samverkan genom ömsesidigt 
informationsutbyte, detta framstår även vara fokus för hur arbetet ser ut i praktiken. Detta 
samverkansarbete, internt som externt, framhålls av de vi intervjuat som välfungerade.

Vi bedömer den organisation som etablerats för kommunens brottsförebyggande arbete som 
ändamålsenlig, med roller och ansvar som tydligt framkommer av samverkansöverenskommelsen. Vi 
bedömer att den externa och interna samverkan i huvudsak fungerar väl. Trots detta ser vi goda 
utvecklingsmöjligheter sett till den externa samverkan, där nätverket för trygghets och trivsels uppdrag 
hade kunnat tydliggöras och stärkas. 

Att den politiska uppföljningen sker två gånger om året, nästan uteslutande genom förtroendevaldas 
medverkan i chefssamrådet bedömer vi som otillräckligt. Vi ser därför ett behov av mer löpande 
uppföljning. Vi ser därutöver behovet av att säkerställa en tillräcklig resursfördelning och tydliga 
mandat för kommunens brottsförebyggande arbete. Underlag tas fram löpande och av god kvalité, 
dessa uppges dock inte märkbart påverka hur resurser fördelas. Detta behöver ses över.

Utifrån våra bedömningar och slutsatser samt om kommunen ska uppnå sitt mål om att ”Salem ska 
vara en av Sveriges tryggaste kommuner…” rekommenderar vi kommunstyrelsen att:

— Säkerställa en tillräcklig resursfördelning och tydliga mandat i frågor som rör kommunens 
brottsförebyggande arbete.

— Ta fram en uppdragsbeskrivning till nätverket för trygghet och trivsel. 
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— Stärka den politiska uppföljningen av det brottsförebyggande arbetet. Bl.a. genom löpande 
rapporteringar av säkerhetssamordnaren till kommunstyrelsen. Därtill att löpande 
kommunikativa insatser genomförs gentemot kommuninvånarna.

Revisorerna beslutade att överlämna rapporten till kommunstyrelsen för yttrande senast 2023-02-28 
samt till barn- och utbildningsnämnden, bygg- och miljönämnden, kultur- och fritidsnämnden, 
socialnämnden samt kommunfullmäktige för kännedom.
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